


Edição 3.049 - Ano 21 - 30 de outubro de 2024 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

CONVOCAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 0HVZ705M-8KK1MSMA-SVBARH9Q-FQ09LJ7K
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONVOCAÇÃO DA SME Nº  001/ 2024

Promove  e  celebra  a  difusão  de

experiências  existosas  para  o

reconhecimento  de  boas  práticas  de

alfabetização  para  o  processo  de

recomposição  das  aprendizagens  bem

sucedidas,  fortalecendo  os

procedimentos de  atividades  e

desenvolvimento  das  escolas  da  rede

municipal de ensino.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO  DE  CANUDOS,  Estado  da
Bahia, no uso de suas atribuições e considerando a necessidade de reconhecer o papel
educador, nas experiencias  exitosas e reconhecimento de boas práticas de alfabetização
e dar-lhe visibilidade, estimular a reflexão sobre o papel e a importância do empenho
nas  atividades  de  recomposição  das  aprendizagens,  de  maneira  a  contribuir  para  a
promoção  do  desenvolvimento  individual  e  coletivo  dos  alunos  da  rede  pública
municipal contemplando suas necessidades e as expectativas da comunidade escolar do
município  em consonância  com o Documento  Referencial  Curricular  de  Canudos  –
DCRC, de 05 de abril de 2022, e fundamentado no Plano Municipal de Educação –
PME, 399/2015.

Resolve:

I. Premiar  as  experiências  exitosas   das  escolas   da rede pública  municipal  de
ensino, como reconhecimento de boas práticas de alfabetização; 

II. Celebrar o empenho dos profissionais de educação da rede pública municipal; 
III. Convocar os escolas públicas municipais para a premiação e reconhecimento das

experiencias de boas práticas de alfabetização que ocorrerá no Centro Cultural 
Kátia Chele Alves da Silva, dia 06/11/2024, às 18:30h. 

ROBERTO GAMA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Educação

Edição 3.049 - Ano 21 - 30 de outubro de 2024 - Página 3

CONVOCAÇÃO

Certificação Digital: 0HVZ705M-8KK1MSMA-SVBARH9Q-FQ09LJ7K
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	AVISO
	CONVOCAÇÃO


		2024-10-30T17:27:35-0300




